
TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

Nr: 702
31/08/2008

Uroczystość Chrystusa Króla ·  ROK C

XXII     NIEDZIELA    ZWYKŁA 
Kalendarz liturgiczny
31 sierpień 2008r – NIEDZIELA
Imieniny: Rajmunda, Bohdana
LITURGIA SŁOWA:
Jr 20,7-9
PSALM 63 [62]
Rz 12,1-2
Mt 16,21-27

1 wrzesień 2008r – PONIEDZIEŁEK
Imieniny: Bronisławy, Idziego
LITURGIA SŁOWA:
1 Kor 2,1-5
PSALM 119 [118]
Łk 4,16-30

2 wrzesień 2008r –WTOREK
Imieniny: Stefana, Juliana
LITURGIA SŁOWA:
1 Kor 2,10b-16
PSALM 145 [144]
Łk 4,31-37

3 wrzesień 2008r –ŚRODA
Imieniny: Grzegorza, Izabeli
LITURGIA SŁOWA:
1 Kor 3,1-9
PSALM 33 [32]
Łk 4,38-44

4 wrzesień 2008r - CZWARTEK
Imieniny: Rozalii, Róży
LITURGIA SŁOWA:
1 Kor 3,18-23
PSALM 24[23]
Łk 5,1-11

5 wrzesień 2008r – PIĘTEK
Imieniny: Doroty, Herkulesa
LITURGIA SŁOWA:
1 Kor 4,1-5
PSALM 37 [36]
Łk 5,33-39

6 wrzesień 2008r – SOBOTA
Imieniny: Bety, Eugeniusza
LITURGIA SŁOWA:
1 Kor 4,6-15
PSALM 145[144]
Łk 6,1-5

Ewangelia: Mt 16, 21-27

„ A Piotr wziął Go na bok i począł 
robić Mu wyrzuty: „Panie, niech Cię 
Bóg broni! Nie przyjdzie to nigdy na 
Ciebie”. Lecz On odwróci się i rzekł do 
Piotra: „ Zejdź mi z oczu, szatanie!”

Zaproszenie do współpracy
Drodzy Czytelnicy !

Rozpoczynamy kolejny rok pracy z naszym 
tygodnikiem parafialnym. Jeśli masz ciekawe 

pomysły, lubisz pisać wiersze, artykuły i 
interesują Cię sprawy dotyczące Kościoła 

lokalnego i światowego, serdecznie zapraszamy 
Cię do współpracy. Potrzeba nam wielu 

otwartych oczu i uszu, które widzą i słyszą wszystko to, co dzieje 
się w naszej parafii, na terenie naszej diecezji. Pierwsze spotkanie

organizacyjne odbędzie się 01 września br. O godz. 18.45 w pokoiku przy 
kancelarii parafialnej.

Z OKAZJI IMIENIN 
naszym współredaktorom 

Monice Grzesiak i Bernardowi Pająk 
składamy serdeczne życzenia: 

zdrowia, uśmiechu na co dzień, 
wszelkich potrzebnych w życiu łask 

Bożych, opieki Matki Bożej  a także 
spełnienia marzeń. 
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HISTORIA SANTUARIUM ŚWIĘTEGO KRZYŻA

 Czym jest obecnie Częstochowa dla katolików polskich, tym był 
Święty Krzyż w dawnych wiekach. Magnesem, który przyciągał wiernych 
z całej Polski były i są relikwie Świętego Krzyża. W tym bowiem klasztorze 
od niepamiętnych czasów przechowuje się znaczną część drzewa krzyża, 
na którym cierpiał i umarł Pan Jezus.

Poprzez wieki pielgrzymowali do Świętego Krzyża królowie, magnaci, 
a zwłaszcza garnął się lud polski. Składano u stóp Krzyża Świętego troski 
i prośby, składano również dary dziękczynne. Cześć oddawana relikwiom 
musiała być wielka, kiedy w 1287 roku Rusini towarzyszący Tatarom w 
wyprawie wojennej radzili im, aby nie naruszali tutejszego miejsca, 
Mając wzgląd na cześć Krzyża Świętego. Bolesław Wstydliwy odbudowuje 
klasztor, a Łokietek, Kazimierz Wielki i inni królowie nadają klasztorowi 
przywileje. Największym czcicielem relikwii Krzyża Świętego był król 
Władysław Jagiełło. Już w 1386 roku wstąpił tutaj jadąc do Krakowa po 

chrzest i koronę. Od tej pory nie udawał się na żadną wyprawę, dopóki tu pieszo nie odbył pielgrzymki16. W 
1410 roku, wybierając się na wojnę z Krzyżakami, zatrzymał się dwa dni w Słupi i każdego poranka wstę¬pował 
pieszo na górę, gdzie cały dzień spędzał na modlitwie i rozdawaniu jałmuż¬ny. Z klasztoru nie schodził na posiłki, 
aż mrokiem - utrudziwszy się srodze modli¬twą^. Pielgrzymował na Świętą Górę jeszcze wiele razy (1414, 1416, 
1419, 1422, 1432). Ten pobożny monarcha świadczył klasztorowi wielkie dobrodziejstwa.

Następcy króla Władysława Jagiełły poszli śladem wielkiego przodka.
Kazimierz Jagiellończyk w 1448 i 1451 roku odesławszy swój dwór do Opatowa w skromnym orszaku uczcił 

zbawcze dzielo. On był też głównym inwestorem rozbudowy klasztoru świętokrzyskiego.
Jan Olbracht na Łysej Górze potwierdził przywileje klasztorne.

Zygmunt I parokrotnie odwiedził Święty Krzyż. Zygmunt III, spod Guzowa 
ciągnąc, wstąpił do klasztoru Łysogórskiego, by dziękować za zwycięstwo 
odniesione z małym przelewem krwi18.

Władysław IV przywiózł tu krucyfiks, dar i dzieło ręki swojego ojca.
Jan Kazimierz z żoną odwiedzili w 1661 roku Święty Krzyż i ciężko 
chorego opata Sierakowskiego.
Król Michał spędził swoją młodość na tej górze.
Wśród znakomitych pielgrzymów wymienić należy kardynała Gaetano, 

który brał udział w odpuście 14.09.1596 roku.
Wszystkie sławne rody: Kmitów, Oleśnickich, Odrowążów, Radziwiłłów, 

Tęczyńskich, Bogoriów, Siennickich wyrażały swoją cześć w ofiarowywanych
wotach, które ongiś zdobiły kaplicę Św. Krzyża. Do dziś ofiarność tę 
przypominają herby umieszczone w sklepieniach krużganków.

WSPÓLNOTA DLA INTRONIZACJI NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA 
KRÓLA KRÓLÓWI PANA PANOW

ZAPRASZA NA  III  OGÓLNOPOLSKIE CZUWANIE I ADORACJĘ NAJŚIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Czuwanie odbędzie się z 14 na 15 września bieżącego roku 
w Sanktuarium Relikwi Drzewa Krzyża Świętego na Świętym Krzyżu.

Organizowany jest wyjazd na czuwanie, koszt wyjazdu 13 zł 
zapisy pod numerem tel  ( 048) 3633809 , 

Wyjazd 14 września o godz 19.10 sprzed naszego kościoła 
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WAKACYJNA REFLEKSJA

Dobiegły końca tegoroczne wakacje. Dzieci i młodzież wraca do 
szkół, dorośli do pracy.

Jutro już dzieci usłyszą pierwszy tegoroczny dzwonek wzywający 
ich do nauki.  Rozpoczniemy rok intensywnej pracy by za rok 
móc powiedzieć „ mam zasłużone wakacje” .
Jak spędziliśmy czas wakacji? Na pewno wielu było na zagranicznych 
wczasach, wycieczkach. Inni wypoczywali w Polsce a jeszcze inni wybrali inną 
formę spędzenia wakacji np. rekolekcje czy też pielgrzymka. Tak 
naprawdę nie ważne jest gdzie byliśmy ale ważne jest czy godnie 
przeżyliśmy ten czas dany nam przez Boga. Właśnie teraz możemy uczynić 
taki swoisty rachunek sumienia. Czy przeżyłem ten czas tak zgodnie z 
Wolą Boga? Czy tam gdzie byłem zawsze umiałem świadczyć o tym, 
że jestem człowiekiem wierzącym? Czy nie opuszczałem niedzielnej 
Eucharystii? Mamy za co dziękować Bogu. Przeżyliśmy szczęśliwie czas 
odpoczynku, nabraliśmy sił by jeszcze z większym zapałem zabrać się 
za naukę, za pracę.

Monika Grzesiak

W dniu jutrzejszym dla wielu, 
kończy się czas wypoczynku i 
rozpoczyna się Nowy Rok Szkolny 
2008/ 2009. po wakacyjnej przerwie, 
w czasie której gazetka ukazywała 
się na pojedynczej kartce, wracamy 

do stałego formatu.  
Życzymy wszystkim, by ten nowy  

rok szkolny, rok pracy  był jak najlepszy, 
pełen fascynujących niespodzianek, 

jakie niesie wiedza oraz satysfakcji, jaką daje dobrze wykonana 
praca.

Cezary Mikołaj Chała
Hanna Pszczoła

Patryk Bulski
Adrian Dominik Kamieński

Zuzanna Lis
Leon Porzyczka

Marcin Karpiński
Kinga Panosz

Franciszek Wiktor Kobza
Lena Mizera

Zofia Rogowska
Amelia Socha
Zofia Czubak
Kaja Niziołek
Maja Kaczor

Franciszek Jan Kalita
Weronika Kwiatkowska

Patrycja Sławińska
Kacper Jan Prasek

Wiktoria Aleksandra Kocół 

Dzieckiem Bożym jestem ja…

OCHRZCZENI W LIPCU 

Justyna Mizera i Marcin Janusz
Milena Jagiełło i Maciej Wasilewski
Justyna Staniszewska i Sebastian 

Krawczyń
Monika Kwiatkowska i Sławomir 

Kuśnierz
Katarzyna Dróżdż i Michał Rejmer

Urszula Jaworska zd. Tomasik i 
Radosław Jaworski

Agnieszka Sułecka i Hubert Kowalczyk
Monika Kisiel i Rafał Majcher

Monika Piątek i Piotr Sztal
Małgorzata Siczek i Tomasz Kalita
Beata Paprocka i Radosław Baran

Magdalena Cieślak i Michał Kowalewski
Natalia Niewiadoma i Tomasz Uciski
Emilia Belgrad i Michał Marczewski

Edyta Wasiak i Eryk Madej
Kamila Wójtowicz i Sylwester Kaczmarczyk

Izabela Przydatek i Paweł Popko

Związek małżeński zawarli
 - lipiec 

ŻYCZENIA w 60 rocznice ślubu Marii i Zbigniewa 
w 40 rocznice ślubu Julianny i Antoniego 
w 37 rocznice ślubu Eulali i Stanisława 

w 35 rocznice ślubu Jadwigi i Stanisława
w 20 rocznice ślubu Teresy i Tadeusza

w 20 rocznice ślubu Urszuli i Kazimierza
w 14 rocznice ślubu Izabeli i Szymona
w 10 rocznice ślubu Jolanty i Marcina

w 6 rocznice ślubu Małgorzaty i Karola 
w 2 rocznice ślubu Karoliny i Jakuba

w 1 rocznice ślubu Małgorzaty i Jarosława
w 88 rocznice urodzin Kazimiery 
w 80 rocznice urodzin Marianny
w 35 rocznice urodzin Łukasza 

w 23 rocznice urodzin Aleksandry
w 18 rocznice urodzin Małgorzaty

w 14 rocznice urodzin Magdy
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1. W dniu dzisiejszym, Nabożeństwo Maryjne o godz. 1700

2. Kończą się wakacje dzisiaj po raz ostatni gromadzimy się na Mszy Świętej o godz. 2000; w przyszłą 
niedzielę Masza Św. w intencji Rodzin w kaplicy Św. Rodziny o godz. 1600.

3. Jutro, 1 września o godz. 800 – Masza Św. na rozpoczęcie Nowego Roku Szkolnego; Okazja do spowiedzi 
od godz. 730. Przedszkolaków oraz Uczniów z klas 0-II zapraszamy na Mszę Św. o godz. 1630, podczas 
której zostaną poświęcone przybory szkolne, książki i tornistry uczniom klas 
pierwszych.

4. Jutro także przypada 69 rocznica rozpoczęcia II Wojny Światowe, w sposób szczególny pamiętajmy w 
naszych modlitwach o tych, którzy przelali krew w obronie naszej Ojczyzny.

5. Przyszła niedziela, 7 września, jest Pierwszą Niedzielą Miesiąca w naszym kościele zamiast kazania – 
Adoracja Najświętszego Sakramentu.

6. W przyszłą niedzielę Komitet Budowy będzie przyjmował indywidualne ofiary na budowę naszego 
kościoła w Mazowszanach.

7. W następną niedzielę 7 września o godz. 1800 Msza Św. w intencji rychłej beatyfikacji Sługi Bożego Ojca 
Świętego Jana Pawła II. Na tę Mszę Św. zapraszamy Pielgrzymów. Po Mszy Św. „jedenastkowe” 
spotkanie wspomnień, mile widziane ciasto.

8. Z naszej Wspólnoty odeszli: ks. Michał Borowski, który decyzją Księdza Prowincjała został 
przeniesiony do Ożarowa Mazowieckiego; ks. Grzegorz Rawiak, który decyzją Księdza Prowincjała 
został przeniesiony do Ząbek. Dziękujemy im za wszelkie pozostawione dobro w naszej Wspólnocie 
i polecamy ich opiece Królowej Apostołów. Wspólnotę Sióstr opuściły: S. Teresa Genowefa Ozimek – 
Przełożona tutejszej Wspólnoty Sióstr Zmartwychwstanek; S. M. Karolina Jurek – katechetka. Za wszelkie 
dobro składamy serdeczne podziękowania i życzymy wiele siły i opieki Zmartwychwstałego Pana w 
nowych miejscach pracy. Także w naszej Wspólnocie zakończył pracę organista Pan Piotr Jędraszek. 
Dziękując za tę posługę życzymy błogosławieństwa Bożego w nowej pracy.

9. W naszej Wspólnocie Parafialnej serdecznie witamy dwóch nowych współbraci: ks. Wojciecha 
Jurkowskiego i ks. Łukasza Gąsiorowskiego. Życzymy i obfitości Bożych łask i opieki Św. Józefa – patrona 
naszej parafii – w zadaniach, które będą podejmować. Informujemy, że znana nam już S. Anna 
Samuela została przełożoną tutejszej wspólnoty Sióstr. Do Wspólnoty Sióstr Zmartwychwstanek 
również przybyły dwie nowe siostry: S. M. Lidia Śpiewak oraz S. M. Małgorzata Frydryk. Siostrze 
Przełożonej i przybywającym Siostrom życzymy łaskawej opieki Najświętszej Dziewicy Maryj. Także w 
naszej parafii witamy nowego organistę Pana Romana Danielewicza. U początku pracy w naszej 
wspólnocie życzymy wielu łask Bożych i wstawiennictwa św. Cecylii.

10. W tym tygodniu przypada I Czwartek, I Piątek i I Sobota Miesiąca. W I Czwartek, o godz. 1730 nabożeństwo w 
intencji nowych, świętych powołań kapłańskich i zakonnych. Następnie o godz. 1800 Msza Św. w intencji 
Powołań. W I piątek spowiedź dla dorosłych i Młodzieży podczas wszystkich Mszy Świętych, oraz od 
godz. 1730. Dzieci z począwszy od klas III-ich, którzy odprawiają I Piątki Miesiąca zapraszamy na Mszę 
Świętą o godz. 1630, spowiedź dla nich od godz. 1600. Do chorych udajemy się od godz. 900. W związku z 
rozpoczynającym się nowym rokiem odwiedzin prosimy o zgłaszanie nowych chorych w zakrystii lub 
kancelarii parafialnej. Również w I Piątek zapraszamy na całodzienną Adorację Najświętszego Sakramentu. 
Rozpoczęcie po Mszy Św. o godz. 800, zakończenie Mszą Św. o północy.

11. Rozpoczęcie nowego roku pracy dla Ministrantów i Ruchu Światło – Życie, będzie miało miejsce w 
sobotę 6 września o godz. 1500 Mszą Świętą w kaplicy Świętej Rodziny. Na tę Mszę Św. zapraszamy także 
chłopców, którzy chcieliby zostać ministrantami. Także zapraszamy wszystkich, którzy brali udział w 
wakacyjnych rekolekcjach oazowych oraz dzieci i młodzież pragnących wstąpić do Oazy.

12. Dziewczynki, które mają słuch muzyczny i pragną śpiewem chwalić Pana Jezusa, zapraszamy na 
spotkanie w sobotę 6 września o godz. 1400 do salki na plebani.


